ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA CARREIRA DE PSICÓLOGO POLICIAL

CANDIDATOS SUB JUDICE

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,

em conformidade com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal e art. 21, inciso I, da Constituição

Estadual, torna público o edital de convocação para a 3ª fase do certame (Investigação Social), em

cumprimento do subitem n. 12.1 do Edital n. 2/2023, publicado no Diário Oficial - SC – n. 22.124, de

16/10/2023.

1. DA TERCEIRA FASE: INVESTIGAÇÃO SOCIAL (ELIMINATÓRIA)

1.1. Convocação para a Investigação Social

Considerando decisão proferida em processo judicial, os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital

ficam convocados para a entrega dos documentos destinados à Investigação Social e preenchimento do

Questionário de Investigação Social (QIS).

1.2. Forma e Período para a Entrega dos Documentos e Preenchimento do QIS

A entrega dos documentos destinados à Investigação Social e o preenchimento do QIS deverão ser

realizados online, no período de 06/08/2024 a 12/08/2024, utilizando o sistema disponível no sítio

eletrônico do concurso público - https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23.

1.3 Da obrigatoriedade de Entrega dos Documentos e do Preenchimento do QIS

Os candidatos que não entregarem os documentos destinados à Investigação Social e/ou deixarem de

preencher o QIS no prazo e na forma estabelecidos no subitem anterior serão eliminados do concurso

público.

1.4. Normas Adicionais

A presente convocação não isenta os candidatos do cumprimento das normas estabelecidas para a

Investigação Social, conforme disposto no item 12 do Edital de Abertura (Edital n. 2/2023), publicado no

DOE n. 22.124, em 16/10/2023, disponível no site: https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23.

Florianópolis, 31 de julho de 2024.

ULISSES GABRIEL

Delegado-Geral da Polícia Civil

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23
https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

ANEXO I
Período para a entrega de documentos e preenchimento do QIS

(06/08/2024 a 12/08/2024)

Inscrição Nome Processo Judicial

679000590 *Jaqueline Veiga Gralik 5060683-63.2024.8.24.0023

(*) candidato sub judice